

Ministerstwo Zdrowia

**Pan Janusz Michalak
Redaktor Naczelny
Menedżera Zdrowia**

Z dużym zdziwieniem przeczytałem artykuł Pana Erwina Strzesaka pt. *Minister nadregulator*, zamieszczony w nr 1/2005 *Menedżera Zdrowia*. Artykuł opatrzony jest nadtytułem *Dlaczego Balicki promuje w NFZ oprogramowanie firmy Computerland?* Sugestia zawarta w tym pytaniu jest oczywista dla każdego czytelnika i stanowi poważne naruszenie moich dóbr osobistych. Sam zarzut jest do tego stopnia absurdalny, że autor artykułu nie wspomina o nim w swoim tekście nawet jednym słowem.

Na marginesie warto zauważyć, że działalnością NFZ kieruje jednoosobowo prezes, którym jest obecnie Jerzy Miller, były wiceminister finansów w rządzie Jerzego Buzka. Prezes podejmuje decyzje samodzielnie. Natomiast prawo powoływania i odwoływania prezesa ma dziewięcioosobowa Rada, w której minister zdrowia ma tylko jednego przedstawiciela.

Powyższe okoliczności wskazują ponadto, że umieszczenie nadtytułu naruszającego moje dobra osobiste było dokonane w sposób celowy.

W związku z powyższym oczekuję na zamieszczenie przeprosin w najbliższym numerze *Menedżera Zdrowia*.

Marek Balicki

PS Tekst artykułu wskazuje również na to, że jego autor dawno nie czytał Konstytucji. Gdyby było inaczej, to wiedziałby, że rozporządzenia mogą być wydawane wyłącznie na podstawie szczegółowego upoważnienia zawartego w ustawie i w celu jej wykonania. Żaden minister nie może wydawać rozporządzeń wg własnego uznania.

Szanowny Panie Ministrze,

artykuł, który Pana tak wzburzył, poświęcony był krytyce swoistej *nadaktywności* we wprowadzaniu różnych systemów informatycznych w szpitalach, a szczególnie wprowadzaniu ostatnio systemu ewidencyjnego Centralnej Bazy Endoprotezoplastyki, który akurat realizuje firma Computerland SA. Autor zdawał sobie sprawę, że projekt realizowany jest w centrali NFZ, jednak wyraźnie napisał, dlaczego obwinia o to również Ministerstwo Zdrowia, które – jego zdaniem – nie realizuje w sposób właściwy swojej funkcji kontrolnej. Tym samym toleruje wyżej wspomnianą *nadaktywność*, powodującą, że w jednym szpitalu działa równocześnie nawet 5 różnych, często niewspółpracujących ze sobą programów ewidencyjnych. Korzyści z tego mają firmy sprzedające programy, a koszty ponoszą szpitale. Aż tyle i... tylko tyle. Zdajemy sobie sprawę, że obecne prawo jest tak nieszczęśliwie skonstruowane, że minister zdrowia ma praktycznie niewielki wpływ na wiele sfer funkcjonowania systemu, a formalnie odpowiada za wszystko. Jednak jaka by nie była konstrukcja prawna, ona obowiązuje, a więc minister nie może uchylać się od spełniania funkcji kontrolnej. Natomiast na pewno niczego złego nie chcieliśmy *sugerować*, a tym bardziej nie mieliśmy zamiaru naruszać Pańskich dóbr osobistych. Po prostu, uderzyliśmy w stół...

Janusz Michalak
redaktor naczelny *Menedżera Zdrowia*

PS Obszerny i wyczerpujący artykuł na temat luk w polskich systemach informatycznych stosowanych w służbie zdrowia opublikujemy w następnym numerze *Menedżera Zdrowia*.

komunikat

Wydział Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu zaprasza na

Międzynarodową Konferencję

Postępy w dziedzinie nauk medycznych i organizacji ochrony zdrowia

Jubileusz 30-lecia Wydziału Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznej w Poznaniu

pod patronatem JM Rektora Akademii Medycznej w Poznaniu
prof. dr. hab. Grzegorza H. Bręborowicza

Konferencja i spotkanie jubileuszowe odbędzie się w dniach 9–11 czerwca 2005 r. w Poznaniu. Podczas Konferencji odbędzie się również Zjazd Absolwentów Wydziału Nauk o Zdrowiu AM.

Konferencja: uroczystość jubileuszowa: Aula Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu: 9 czerwca 2005 r.

Obrady: Międzynarodowe Targi Poznańskie: 10–11 czerwca 2005 r.

Uczestnicy za udział w konferencji otrzymają **12 pkt edukacyjnych**

Opłata kongresowa – 150 zł; z uwagi na duże zainteresowanie konferencją termin płatności został przedłużony do **30 kwietnia 2005 r.**

Spotkanie towarzyskie – 150 zł/os.

Szczegółowe informacje oraz deklaracja uczestnictwa są dostępne na stronie internetowej: www.amp.edu.pl

telefon kontaktowy: +48 61 841 96 70

Zgłoszenie można przesyłać faksem pod nr +48 61 841 92 88 lub na adres e-mail: maciej.sobkowski@amp.edu.pl